Pressemitteilung

</\> KAHLES
Guntramsdorf, Juni 2023

NEU K18i - 2
DER MATCHWINNER - MIT 50 METER SEHFELD

Gemeinsam mit den besten Schiitzen wurde das sehr erfolgreiche K18i konsequent Gberarbeitet und fur die noch
schnellere Zielerfassung optimiert. Das dadurch resultierende Sehfeld von 50m/100m des neuen K18i-2 setzt
ab sofort den neuen MafBstab fir IPSC und 3-Gun Matches.

Das neue K18i-2 bietet eine gewohnt hervorragende Abbildung und eine besonders benutzerfreundliche
Eyebox, um schnell/einfach in das randscharfe Bild zu finden und darin zu verbleiben. Die echte 1,0
VergréBerung, das feine und exira helle Tag/Nacht Leuchtabsehen in zweiter Bildebene kombiniert mit der
innovativen Absehen-Beleuchtungsfunktion ,MAX LIGHT" fir extreme Gegenlichtsituationen, erméglicht

zusammen mit der 8-fach-VergréBerung, das ultraschnelle Erfassen von Zielen auf kurze und mittlere Distanzen.

Die zwei mitgelieferten- und individuell positionierbaren VergréBerungs-Stellhebel und das robuste 34mm &

Hauptrohr, erméglichen neben den anderen relevanten Features, maximale Performance.

Im neuen K18i-2 wurde ein bisher unerreichtes Sehfeld und optische Héchstleistung kompromisslos vereint

und machen es somit zur richtigen Wahl, wenn Zehntelsekunden im Wettkampf entscheidend sind.

Das K18i-2 ist um € 3000 ab September 2023 im Fachhandel erhaltlich.

Josef Kampfer, Leiter Offentlichkeitsarbeit

KAHLES Gesellschaft m.b.H
Danfoss-StraBe 5, 2353 Guntramsdorf | Austria | +43 (0) 664 2353504 | jkampfer@kahles.at | kahles.at



Pressemitteilung
Guntramsdorf, Juni 2023

PRODUKTHIGHLIGHTS
+ Unibertroffenes 50m Sehfeld

* 8-fach Zoom und echte 1,0-fach VergrsBerung

* VergréBerungs-Stellhebel in 2 unterschiedlichen Gréfen mit frei wéhlbarer Position

</\>KAHLES

* Extra helles Tag/Nacht Leuchtabsehen in 2. Bildebene mit MAX LIGHT Funkfion
* Mit Top-Schitzen entwickeltes 3GR-Absehen speziell fur IPSC und 3-Gun

TECHNISCHE DATEN

K18i-2

VergréBerung
Obijektivdurchmesser (mm)
Augenabstand (mm)

Sehfeld (m/100m)
Dioptrienausgleich (dpt)
Austrittspupillendurchmesser (mm)
Dammerungszahl (DIN 58388)
Parallaxefrei (m)

Korrektur/Klick {(mm/100m)
Verstellweg H,/S (m/100m)
Mittelrohrdurchmesser (mm)
Filtergewinde objektivseitig
Lange (mm)

Gewicht (g}

Absehen

Bildebene

Beleuchtet, MAX LIGHT Funktion
Batterietype

Garantie (Jahre)

Zubehér (optional)

1-8x24i
1-8
24
Q5
50,0-6,2
+2/-3
8,0-2,97
2,9-13,9
100
10
2.0/2.0
34
M30x 0,75
300
640
3GR
2
v
CR2032

10 (2 Elektronik)

K Ballistikturm (BT)
Flip Up Cover Objektiv/Okular

Hochauflésendes Bildmaterial finden Sie auf unserer Webseite im Newsroom.

Josef Kampfer, Leiter Offentlichkeitsarbeit

KAHLES Gesellschaft m.b.H

Danfoss-StraBe 5, 2353 Guntramsdorf | Austria | +43 (0) 664 2353504 | jkampfer@kahles.at | kahles.at



https://www.kahles.at/de/news

