Pressemitteilung

Guntramsdorf, Juni 2023



NEU K18i - 2 DER MATCHWINNER - MIT 50 METER SEHFELD



Gemeinsam mit den besten Schützen wurde das sehr erfolgreiche K18i konsequent überarbeitet und für die noch schnellere Zielerfassung optimiert. Das dadurch resultierende Sehfeld von 50m/100m des neuen K18i-2 setzt ab sofort den neuen Maßstab für IPSC und 3-Gun Matches.

Das neue K18i-2 bietet eine gewohnt hervorragende Abbildung und eine besonders benutzerfreundliche Eyebox, um schnell/einfach in das randscharfe Bild zu finden und darin zu verbleiben. Die echte 1,0 Vergrößerung, das feine und extra helle Tag/Nacht Leuchtabsehen in zweiter Bildebene kombiniert mit der innovativen Absehen-Beleuchtungsfunktion "MAX LIGHT" für extreme Gegenlichtsituationen, ermöglicht zusammen mit der 8-fach-Vergrößerung, das ultraschnelle Erfassen von Zielen auf kurze und mittlere Distanzen.

Die zwei mitgelieferten- und individuell positionierbaren Vergrößerungs-Stellhebel und das robuste 34mm Ø Hauptrohr, ermöglichen neben den anderen relevanten Features, maximale Performance.

Im neuen K18i-2 wurde ein bisher unerreichtes Sehfeld und optische Höchstleistung kompromisslos vereint und machen es somit zur richtigen Wahl, wenn Zehntelsekunden im Wettkampf entscheidend sind.

Das K18i-2 ist um € 3000 ab September 2023 im Fachhandel erhältlich.

Pressemitteilung

Guntramsdorf, Juni 2023



PRODUKTHIGHLIGHTS

- Unübertroffenes 50m Sehfeld
- 8-fach Zoom und echte 1,0-fach Vergrößerung
- Vergrößerungs-Stellhebel in 2 unterschiedlichen Größen mit frei wählbarer Position
- Extra helles Tag/Nacht Leuchtabsehen in 2. Bildebene mit MAX LIGHT Funktion
- Mit Top-Schützen entwickeltes 3GR-Absehen speziell für IPSC und 3-Gun

TECHNISCHE DATEN

K18i-2	1-8x24i
Vergrößerung	1-8
Objektivdurchmesser (mm)	24
Augenabstand (mm)	95
Sehfeld (m/100m)	50,0 - 6,2
Dioptrienausgleich (dpt)	+2/-3
Austrittspupillendurchmesser (mm)	8,0 - 2,97
Dämmerungszahl (DIN 58388)	2,9-13,9
Parallaxefrei (m)	100
Korrektur/Klick (mm/100m)	10
Verstellweg H/S (m/100m)	2,0/2,0
Mittelrohrdurchmesser (mm)	34
Filtergewinde objektivseitig	M30 × 0,75
Länge (mm)	300
Gewicht (g)	640
Absehen	3GR
Bildebene	2
Beleuchtet, MAX LIGHT Funktion	✓
Batterietype	CR2032
Garantie (Jahre)	10 (2 Elektronik)
Zubehör (optional)	K Ballistikturm (BT) Flip Up Cover Objektiv/Okular

Hochauflösendes Bildmaterial finden Sie auf unserer Webseite im Newsroom.

Josef Kampfer, Leiter Öffentlichkeitsarbeit